INSTITUTE OF DISTANCE AND OPEN LEARNING



GAUHATI UNIVERSITY

www.idolgu.org www.bodhidroom.idolgu.org

Lrof. Kandarpa Das Director

দিনাংকঃ ০৪-০৩-২০১৫

গোঁহাৰি

ইয়াৰ দ্বাৰা গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ দূৰ আৰু মুক্ত শিক্ষা প্ৰতিষ্ঠানৰ সমূহ শিক্ষাৰ্থীৰ জ্ঞাতাৰ্থে জনোৱা হ'ল যে ২০১৫-১৬ শৈক্ষিক বৰ্ষৰ পৰা আভ্যন্তৰীণ মূল্যায়নৰ ক্ষেত্ৰত আগৰেপৰা চলি অহা Home Assignment-ৰ সলনি OMR ভিত্তিক পৰীক্ষা অনুষ্ঠিত কৰা হ'ব। সদ্যহতে এই পৰীক্ষা অনুষ্ঠিত হ'ব লগা বিষয়সমূহ হ'ল— অসমীয়া, বাংলা, ইংৰাজী, অৰ্থনীতি, শিক্ষা, বুৰঞ্জী, ৰাজনীতি বিজ্ঞান, গণিত শাস্ত্ৰ আৰু বাণিজ্য। এই পৰীক্ষাৰ প্ৰশ্নসমূহ উদ্দেশ্যধৰ্মী (objective type) হ'ব আৰু প্ৰত্যেকটো প্ৰশ্নৰ চাৰিটা বিকল্প উত্তৰ থাকিব। এই পৰীক্ষাত সৰ্বমুঠ ৮০ টা প্ৰশ্ন থাকিব আৰু প্ৰত্যেক প্ৰশ্নৰ বাবে ১ নম্বৰকৈ নিৰ্ধাৰণ কৰা থাকিব। সকলো পৰীক্ষাৰ্থীয়ে সৰ্বাধিক দুবাৰকৈ পৰীক্ষাত অৱতীৰ্ণ হ'ব পাৰিব আৰু এই ক্ষেত্ৰত দেখুওৱা উৎকৃষ্ট ফলাফলটো বিবেচনা কৰা হ'ব। পৰীক্ষাসমূহ তলত নিৰ্ধাৰণ কৰা তাৰিখত অনুষ্ঠিত কৰা হ'ব।

গুৱাহাটী বিশ্ববিদ্যালয়ৰ দূৰ আৰু মুক্ত শিক্ষা প্ৰতিষ্ঠানত পৰীক্ষাত অৱতীৰ্ণ হ'ব খোজা পৰীক্ষাৰ্থীসকলে তেওঁলোকৰ নাম আৰু ৰোল নং প্ৰতিষ্ঠানৰ কাৰ্যালয়ত পঞ্জীয়ন কৰিব লাগিব।

পৰীক্ষাৰ তাৰিখঃ ২৬ এপ্ৰিল; ৩, ১০ আৰু ১৭ মে', ২০১৫

অধ্যয়ন কেন্দ্ৰসমূহত পৰীক্ষাত অৱতীৰ্ণ হ'ব লগা পৰীক্ষাৰ্থীসকলে পৰীক্ষাৰ তাৰিখ সম্পৰ্কে কেন্দ্ৰৰ সমন্বয়কৰ লগত যোগাযোগ কৰিব লাগিব।

পঞ্জীয়নৰ বাবে যোগাযোগঃ

- সংশ্লিষ্ট অধ্যয়ন কেন্দ্র

স্বাক্ষৰ/-কন্দৰ্প দাস

Gopinath Bardoloi Nagar, Guwahati-781 014 : Assam
Tel : 0361-2673728, 2679911, 92074-10117, Tele/Fax : 0361-2573887, E-mail : kandarpagu@gmail.com
Toll Free No. : 1800-345-3614

INSTITUTE OF DISTANCE AND OPEN LEARNING



GAUHATI UNIVERSITY

www.idolgu.org • www.bodhidroom.idolgu.org

Grof. Kandarpa Das Director

Date: 04-03-2015

NOTICE

This is for general information of all the learners of the Institute of Distance and Open Learning that the Institute is going to introduce an OMR based internal assessment instead of Home Assignment for the 2nd and 4th semester of the MA/MSc/MCom programmes from the session 2015-2016. The internal assessment will be conducted initially for the subjects: **Assamese, Bengali, Economics, Education, English, History, Mathematics, M.Com.** and **Political Science.** The assessment will be based on objective type questions having four multiple responses. The test will carry 80/100 **Multiple Choice Questions** covering the syllabus as given. All learners will be allowed to appear in the test for maximum of 2 (two) attempts, out of which the best result will be counted for. Each question will carry 1 (one) mark only. The internal assessment will be held as per the schedule given below.

All learners appearing at the IDOL, GU centre may register their names for any of the following dates as per their convenience at IDOL office.

Date of Test: 26/04/2015, 03/05/2015, 10/05/2015 and 17/05/2015.

All other candidates may appear at the test in the respective Study Centres by registering their convenient dates with the coordinator, study centre.

For Registration Contact: IDOL Office Respective Study Centres

(Kandarpa Das)